(52) *Proposuit se comedi.* Sponte se obtulit leonibus vorand.: in.

(53) *Holocausti facti.* Ὁλοκαυστοί id est penitus consumpti, et holocausta facti, si species illorum alacritatem.

(54) *Satisfactionem.* Ἀπολογία supra col. 1095. B.

(55) *Ipse.* Pro idem.

(56) *Incredibili.* Pro incredulo.

(57) *Regno vero rapto.* Quod violenti rapiunt, ut dicitur Matth. xi, f2.

(58) *Ms. Æstimans fortis constantiam.*

(59) *Ms. Imponebatur vivens immolatio in igne.*

(60) *Nuntiantur.* Forte nuntiat.

velut ex igne dimittitur. Judex autem blandiens tyrauno, iniquus voluntate et proposito, sine Deo degens, cupiens nihil deesse blandimentis oris, invenit nescio quid novum adversus sanctum, addens admirationem admirationibus. Quid enim facit? præcipit linguam qua fuerat locutus in hominem, eo quod non negaverat Deum, incidit. Et quidam medicus qui jam fuerat non proposito sed carnis infirmitate; quia enim ipse fuerat superatus exivit; exultari libet de victoria superantis: provenit autem istum portare medicinalia operamenta. Et exivit ut consolaretur suam ruinam: inventus est in aliam tentationem incurrere. Præcepto enim judicis insistente ut lingua incidere sancti, et quia inventus est ille parata habens ad istam necessitatem ferramenta, urgebatur incidere quam nolebat linguam. Et incidit quidem: cum autem incidisset, ipsam linguam usus est ad tutelam sui: non enim projecit quam incidit, sed accipiens eam, ut medicum ad sanitatem illius delicti quod admiserat ab negando, accipiens domi recondit, ut consuerunt (61) infirmiores, fideles tamen, honorare si quid a martyribus sumpserint. Dicit autem medicorum doctrina, contestatur etiam et natura, quia lingua incisa, interfectio est ejus a quo inciditur: oportebat autem et secundo a morte liberari martyrem Christi: ergo eam producant nobis Judæi tres pueros, in uno tria proferimus. Et jam quidem habemus quo mirabilia: flammam ne quidem concessam flammam fieri; post incisionem linguæ, vitium, quam natura quidem non confitetur, gratia autem addidit. Ubi ergo tertia admiratio est de eodem martyre Christi? Adducebatur Romanus ad carcerem: addebat autem et hoc blandus ad tyrannum judex, qui istam corporalem linguam non habebat. Lectum est autem nobis, quia in apostolos Spiritus linguas ut ignem divisit et donavit. Sed illum non vidimus, sed audivimus et credimus. Quod autem dicturus sum, multi vultus (62) sunt testes. Dicitur quia beatus iste Romanus, dum adhuc carnem habebat linguam, similia Moysi loquebatur, hoc est balbutiens, et non composite loquens. Dum adhuc haberet totam linguam, et non posset composite loqui, erat balbus. Qui autem carcerem ingrediebatur custos carceris interrogavit eum, quod ei esset nomen: et certe litteræ (63) jam his qui valde compositi recte loquuntur, impedit ad loquendum. Nunc autem Romanus et incisa lingua; quam cum haberet (64), et recte loqui non poterat; Spiritus linguæ loquitur, et valde rectissime, et dicit, Romanus dicor. Iterum nuntiatur hoc judici et tyranno præ-